Hec sunt privilegia regni lerusalem quomodo et qualiter lanuenses de-
bent esse liberi in partibus ultramarinis ab omnibus dacitis et avariis et de
domibus et terris et aliis in partibus illis predictis lanuensibus concessis a re-
gibus, principibus et baronibus ut infra dicetur.
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330

1187, Tiro

I baroni del regno di Gerusalemme, dopo la sconfitta di Tiberiade, accorda-
no ai Genovesi liberta di commercio in Tiro, case e terreni con propria curia.

Originale? [A], AS.G., Archivio Segreto, n. 2721 /7. C o p i a autentica [C], Ve-
tustior, c. 68 v., da copia autentica in registro, del 1229; copia autentica [D], Settimo, c.
68 v.,, da C; copia semplice [E], Liber A, c. 68 v., da D.

Nel margine esterno di D le seguenti annotazioni di lacopo Doria: « Supra in xia, infra
in Lxvmia, Lxxa, Lxxia » e « Non est ultra istud privillegium et apellatur privilegium Raymondi
comitis Tripolitani ». Nel margine inferiore, sempre di mano del Doria, la seguente annotazione:
« Nota quod debet esse aliud privilegium factum per dictos barones dicto tempore, videlicet
quod debent habere libertatem in Tyro et terciam partem mahone et casalem Sancti Georgii et
multa alia ut continetur in cronica Cafari (cfr. Annali, I, p. 143, dove tuttavia, come osserva
il Belgrano - nota 3 - I’autore della Regni lherosolymitani brevis historia ridurrebbe ad un solo
privilegio sia questo dei baroni, sia quello dell’11 aprile 1190 di cui al n. 331) continetur (sic),
sed istud privilegium non est in lanua nec ultra mare, tamen audivi dicere domino Philipo de
Monteforte, domino Tyri, quod unus consul lanuen(sium) in Syria vendidit unum nostrum privi-
legium melius quod habebamus, unde potest esse quod fuit istud, sed noluit dicere nomen consu-
lis nec tenorem privilegii ».

Per le autentiche di C e D v. n. 350.

L’esemplare dell’Archivio di Stato presenta squadratura e lineatura, oltre ad una lettera
iniziale decorata; tutti i margini sono stati rifilati per cui risulta impossibile accertare I’esistenza
del sigillo di cui parla Attone Piacentino nell’autentica del 1229. Resta quindi il dubbio che pos-
sa trattarsi di una copia imitativa coeva.

Edizione: Liberiurium, I, n. 363; Codice diplomatico, Il, n. 170. Ed. dell’annotazio-
ne del Doria in « Archivio Storico Italiano », s.II1l, VIIl1 /72 (1868), p.160; Desimoni, Spigolatu-
re, p. 350; Rohricht, n. 659.

Regesto: Rohrici-it, n. 659; La Monte, p. 364; Lisciandrelli, n. 121.

*In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus
Sancti amen. *Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod baro-
nes regni lerosolimitani, post lacrimabile bellum cum Turchis confectum 7/ (c.
69 r.) supra manescalciam Tyberiadis, cum archiepiscopis et preceptoribus
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Templi et Hospitalis Tyro constituti, videntes terram perditum iri, de comu-
ni consilio GENUENSsibus concesserunt libertatem in ingressu et egressu Tyri
ut de rebus et de mercationibus quas in Tyrum inducent vel educent seu per
mare seu per terram nullam prorsus tribuant consuetudinem eo quod ipsos
lanuenses a ad defensionem civitatis promptos invenerunt et paratos et do-
mino regi et regine fidelitatem servare voluntarios. Promiserunt autem pre-
dicti barones et persone cum ceteris regis et regine hominibus GENUENsibus
eisdem hanc facere libertatis concessionem ratam et stabilem esse apud domi-
num regem et reginam ut in perpetuum eis et universis dictis Genuensibus
firma maneatb et quieta huius emunitatis et libertatis donatio. In eumdem
modum eisdem concesserunt curiam in Tyrum liberam et curtem quandam
ad hoc eis deputarunt, videlicet macellum cum tribus domibus ipsi macello
contiguis et cum platea et universis eius appenditiis et cum duabus domorum
insulis que sunt ante ipsum macellum et domos ei contiguas distincte ex una
parte via publica, ex altera parte quodam commeatu vel semita et porriguntur
ex una parte usque ad domum Theobaldi aurificis et ex altera parte usque
ad domum quondam magistri Petri Genuensis. Hanc autem concessionem et
pollicitationem rati habendi domino regi et regine fecerunt tres archi- episco-
pi, dominus locius Tyrensis, dominus Let(ardus) Nazarenus, dominus
Mon(acus) Cesariensis, barones, comes Tripolitanus, comes locil(inus)c, re-
gni senescalcus, R(aginus), dominus Sydonis, Balianus Galterius Cesaree, et
alii homines regis et regine quam plurimi et frater Terricus, preceptor Tem-
pli, et frater Borrellus, preceptor Hospitalis. Ut autem hoc factum signum
habeat firmitudinis et robord stabilitatis presentem paginam duxerunt sigil-
lo domini Tyrensis archiepiscopi consignandam. Actum est hoc anno domini-
ce incarnationis millesimo cixxxvii, indictione qui< n > ta, in palacio domi-
ni archiepiscopi TyrensisQ Willelmo Piperata consule et vicecomite Ge-
nuensium Tyri, testibus domino Raimundo Biblii, domino Willelmo Tyberia-
dis, domino Roberto* de Pinkehnec.